PAGE
4

Протокол № 159
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» февраля 2014 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
1.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2014 года в г. Москва, гостиница «Рэдиссон-Славянская», Площадь Европы, д. 2.
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
1.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2014 года в г. Москва, гостиница «Рэдиссон-Славянская», Площадь Европы, д. 2.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный комплекс» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2014 года в г. Москва, гостиница «Рэдиссон-Славянская», Площадь Европы, д. 2, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский строительный комплекс» на VIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2014 года в г. Москва, гостиница «Рэдиссон-Славянская», Площадь Европы, д. 2, в качестве представителя саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ОГРН 1086027007472, ИНН 6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д. 86, литера М, пом. 19Н
Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ОГРН 1086027007472, ИНН 6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д. 86, литера М, пом. 19Н

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ОГРН 1086027007472, ИНН 6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, д. 86, литера М, пом. 19Н
 , в связи с исключением видов работ:
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

23. Монтажные работы

23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций

23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или плавучие средства

30.7. Возведение дамб
СЛУШАЛИ:
3.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный конструкторский центр», ОГРН 1026000953670, ИНН 6027062090, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройспецкомплект», 1036000311621, ИНН 6027076054, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, офис 314
Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс»:

  3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный конструкторский центр», ОГРН 1026000953670, ИНН 6027062090, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001
Выступающий довел до сведения присутствующих, что 28 февраля 2014 года Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный конструкторский центр», ОГРН 1026000953670, ИНН 6027062090, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001, подало заявление о добровольном прекращении членства в Партнерстве.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 28 февраля 2014 года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительный конструкторский центр», ОГРН 1026000953670, ИНН 6027062090, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001
 в НП «Псковский строительный комплекс».
На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о допуске №   0538.03-2010-6027062090-C-173 от 01.02.2012 года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.
  3.2.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройспецкомплект», 1036000311621, ИНН 6027076054, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, офис 314
Выступающий довел до сведения присутствующих, что 28 февраля 2014 года Общество с ограниченной ответственностью «Стройспецкомплект», 1036000311621, ИНН 6027076054, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, офис 314, подало заявление о добровольном прекращении членства в Партнерстве.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 28 февраля 2014 года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью «Стройспецкомплект», 1036000311621, ИНН 6027076054, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, офис 314 в НП «Псковский строительный комплекс».
На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о допуске №   0774.03-2011-6027076054-C-173 от 03.06.2013 года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.
За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков /
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /